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PROTOKÓŁ  

z  XVII SESJI RADY GMINY  BRĄSZEWICE, 

która odbyła się w dniu 30 grudnia 2015 roku 

w sali konferencyjnej przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Brąszewicach 

 

Otwarcie obrad – godz. 1000, zamknięcie – godz. 1220. 

Na ustawowy stan rady – 15 radnych, udział w obradach brało 15 radnych – lista obecności w 

załączeniu do protokołu.   

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy – Radny Adam Sowizdrzał. 

 

W obradach udział brali: 

Wójt Gminy – Karol Misiak 

Skarbnik Gminy – Krzesisława Kamińska 

Radca Prawny – Andrzej Frontczak 

Kierownik Ref. Infrastruktury Technicznej – Agnieszka Drzazga 

Sołtys sołectwa Kamieniki 

Członkowie Orkiestry Dętej z Brąszewic i Orkiestry Dętej z Godynic 

Druhowie z OSP Brąszewice 

 

PROPONOWANY PORZĄDEK OBRAD 

 

1. Otwarcie obrad XVII sesji Rady Gminy. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2015 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wykazu wydatków budżetu Gminy Brąszewice, które w roku 2015 nie 

wygasają z upływem roku budżetowego. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie obrad XVII sesji Rady Gminy. 

 

Ad. 1  

Po stwierdzeniu prawomocności obrad na podstawie listy obecności, otwarcia obrad XVII sesji Rady 

Gminy dokonał Przewodniczący Rady Adam Sowizdrzał. Powitał Radnych oraz zaproszonych gości 

biorących udział w obradach.  

Ad. 2   

Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad. Skarbnik Gminy zwróciła się do 

Radnych z prośbą o wyrażenie zgody na rozszerzenie porządku obrad o podjęcie uchwał: w sprawie 

opłaty targowej; w sprawie określenia wzorów formularzy informacji o nieruchomościach i deklaracji 

na podatek od nieruchomości; w sprawie określenia wzorów formularzy informacji o lasach i deklaracji 

na podatek leśny.  

Radny Jerzy Ławniczak zwrócił się z pytaniem do Wójta Gminy czy w porządku dzisiejszych obrad 

znajdzie się punkt z podjęciem uchwały intencyjnej w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na 

zakup wozu bojowego dla jednostki OSP Brąszewice. Dodał, że wniosek ten został zaopiniowany 
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pozytywnie na Zarządzie Gminnym OSP, a do 29 stycznia 2016 roku można składać wniosek do 

Wojewódzkiego Zarządu OSP. 

Wójt Gminy poinformował, na dzisiejszą sesję projektu takiej uchwały nie ma, ponieważ temat ten był 

już poruszany na poprzedniej sesji, lecz nie zostało wskazane źródło finansowania przez nikogo z 

Państwa Radnych. Dodał, że w dniu 23 grudnia 2015 r. wpłynęło do Wójta pismo podpisane przez 

Prezesa OSP Brąszewice Michała Ławniczaka z wnioskiem o zabezpieczenie środków finansowych na 

zakup tego samochodu. W wniosku tym nie ma opinii Zarządu Powiatowego OSP. Koszt całej inwestycji 

miałby wynieść 730000 zł, z czego 148000 zł miałoby pochodzić z budżetu Gminy Brąszewice. 

Radny Jerzy Ławniczak poinformował, że pieniądze z Komendy Głównej mogą być mniejsze niż 

wskazane we wniosku, a jednostka OSP Brąszewice będzie musiała znaleźć finanse na wkład własny. 

Dodał, że jest to samochód Iveco z napędem 4x4 z autopompą i masztem oświetleniowym. 

Zawnioskował o szybkie podjęcie deklaracji i poinformował o potrzebie zaopiniowania wniosku przez 

Zarząd Powiatowy OSP. 

Wójt Gminy dodał, że na spotkaniu z druhami z OSP Brąszewice informował, że jest jak najbardziej za 

taką inwestycją, ale pod warunkiem, że kwota dokładana z budżetu Gminy będzie na poziomie  

100000 zł. Na spotkaniu tym druhowie poinformowali, że jednostka posiada wystarczająco dużo 

wyposażenia, więc nie ma potrzeby zakupu bardziej wyposażonego auta, niż to wskazane we wniosku. 

Podkreślił, że w podjętym na ostatniej sesji budżecie Gminy na 2016 rok nie ma przewidzianych 

środków na tą inwestycję, w związku z tym trzeba podjąć decyzję skąd taką kwotę przesunąć lub 

pozyskać. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Radnego Jerzego Ławniczaka z pytaniem czy składa 

wniosek o rozszerzenie porządku obrad. 

Radny Jerzy Ławniczak odpowiedział, że nie jest to wniosek na dzisiejszą sesję, zależy mu tylko na 

zdążeniu na czas ze złożeniem wniosku do właściwych instytucji. 

Wójt Gminy podkreślił, że jest jak najbardziej za pozyskaniem wozu dla OSP Brąszewice, nie mniej na 

chwilę obecną w budżecie Gminy nie ma zabezpieczonych środków na ten cel. Dodał, że na chwilę 

obecną są dwie możliwości zabezpieczenia takiej kwoty tj. przesunięcie pieniędzy z innej zaplanowanej 

inwestycji lub rozważenie kredytowania.  

Radny Jerzy Ławniczak wyraził opinię, że jest to uchwała intencyjna, natomiast pieniądze będą 

potrzebne w październiku lub listopadzie. 

Radny Grzegorz Kulig wyraził opinię, że mimo, iż jest to uchwała intencyjna to należałoby wskazać 

źródło finansowania. 

Radny Jerzy Ławniczak odparł, że nigdy tak nie było praktykowane. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie rozszerzenie proponowanego porządku obrad o 

uchwały: w sprawie opłaty targowej; w sprawie określenia wzorów formularzy informacji o 

nieruchomościach i deklaracji na podatek od nieruchomości; w sprawie określenia wzorów formularzy 

informacji o lasach i deklaracji na podatek leśny. 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych obecnych na sali obrad. Rada Gminy jednogłośnie 

opowiedziała się za rozszerzeniem proponowanego porządku.  

 

PROPONOWANY PORZĄDEK OBRAD (po zmianach) 

1. Otwarcie obrad XVII sesji Rady Gminy. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 
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5. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2015 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wykazu wydatków budżetu Gminy Brąszewice, które w roku 

2015 nie wygasają z upływem roku budżetowego. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji 

o nieruchomościach i deklaracji na  podatek od nieruchomości. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji o lasach  

i deklaracji na podatek leśny. 

10. Sprawy różne. 

11. Zamknięcie obrad XVII sesji Rady Gminy. 

 

 

Ad. 3   

W sprawozdaniu ze swojej działalności między sesjami w okresie od 16 grudnia 2015 do 29 grudnia 

2015 r. Wójt Gminy poinformował: 

1. W dniu 17 grudnia dokonano wymiany pompy głębinowej na SUW Godynice. Koszt usługi dźwigowej 

821,02 zł 

2. W dniu 18 grudnia 2015r. - naprawa ciągnika. 

3. Dnia 21 grudnia 2015 r. - uzupełnianie ubytków na drodze w miejscowości Tomczyki. 

4. W dniu 22 grudnia 2015 r. - podpisano umowę na konserwację oświetlenia ulicznego. Od stycznia 

2016 r. konserwację będzie robiła firma Instalatorstwo i pomiary elektryczne Paweł Ratajczyk 

Biadaczew 15, Burzenin – cena oferty za 1 szt. 4,55 zł  miesięcznie, za 538 szt. – 2447,90 zł 

5. W dniu 22 grudnia 2015r. sprzątano teren Brąszewic oraz przystanki. 

6.  W dniu 23 grudnia 2015 r.- uzupełnianie ubytków na drodze gminnej w miejscowości Błota, 

sprzątanie terenu Godynic oraz przystanków, wymieniono uszkodzony hydrant w miejscowości 

Przedłęcze przy Sali OSP. 

7. W dniu dzisiejszym, tj. 30 grudnia realizowane jest usuwanie awarii hydrantu przy OSP Brąszewice w 

m. Brąszewice 

 

 

Ad. 4 

Radny Jerzy Ławniczak interpelował o pogłębienie zbiornika wodnego na ul. Starowiejskiej oraz 

uformowanie brzegu zbiornika od strony parku tak, aby było łagodne zejście do wody; zwrócił uwagę 

na zły stan drogi powiatowej na Wólce Klonowskiej; wnioskował o poprawę stanu drogi do Kosatki i ul. 

Kasztanowej. 

Wójt Gminy poinformował, że trwają prace przy pogłębianiu zbiornika na ul. Starowiejskiej. Prace są 

prowadzone we własnym zakresie, na miarą możliwości gminnej koparki i nie są jeszcze zakończone. 

Jeżeli będzie potrzeba, aby bardziej pogłębić zbiornik to na wiosnę rozważony będzie wynajem 

specjalistycznej koparki. Odnośnie stanu dróg Wójt poinformował, że na miarę posiadanych 

materiałów będą sukcesywnie poprawiane. Sprawa drogi powiatowej będzie kolejny raz przekazana do 

PZD. 

Radny Adam Laskowski poinformował, że w zbiorniku na Czartorii jest obecnie sporo wody i w każdej 

chwili można z niego korzystać do celów gaśniczych. 

Wójt Gminy dodał, że wiosną przynajmniej trzy zbiorniki zostaną pogłębione, tak aby w razie pożaru 

móc zapewnić możliwość skorzystania przez jednostki straży. 
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Radny Adam Laskowski poinformował, że w rozmowie z Dyrektorem PZD nie usłyszał deklaracji 

poprawy drogi na Wólce Klonowskiej. Dodał, że droga Lisy – Czartoria nie jest w najlepszym stanie oraz 

zgłosił uszkodzony znak przy tej drodze. 

Radny Jacek Piotrowski interpelował o wykopanie rowu wzdłuż drogi w miejscowości Gałki oraz 

dokończenie naprawy poboczy w miejscowości Żuraw. Dodatkowo wyraził opinię, że nie widzi 

entuzjazmu w sprawie zakupu auta dla OSP Brąszewice ze strony Wójta i części Radnych. 

Wójt Gminy poinformował, że z danych, które ostatnio usłyszał w niektórych odcinkach drogi w 

Gałkach pas drogowy ma szerokość około 3,5 - 4 m.  Dodał, że na gruncie pas ten wygląda na szerszy. 

Jeżeli kiedykolwiek rów w miejscowości Gałki był zlokalizowany, to liczy na pomoc mieszkańców w 

wskazaniu przebiegu rowu i jeżeli tylko będą możliwości to ten rów zostanie odnowiony. Poinformował 

również, że gdy zostanie zakupiony materiał, to naprawa poboczy w Żurawiu będzie kontynuowana.  

Radny Jan Stawirej zgłosił dziury w poboczu na ul. Górnej. 

Radny Grzegorz Kulig zapytał o sprawę wycinki wierzb przy drodze Starce – Robaszew. 

Wójt Gminy poinformował, że dziury na ul. Górnej zostaną uzupełnione, natomiast sprawa wierzb 

została zgłoszona do PZD, lecz nie wróciła jeszcze odpowiedź. 

Radny Jarosław Plichta zapytał, czy są jakieś ustalenia Policji w kwestii podpaleń. 

Wójt Gminy poinformował, że jest w stałym kontakcie z Komisariatem Policji w Błaszkach i z informacji 

jakie posiada prawdopodobnie została wytypowana osoba, która mogła mieć udział w tych 

podpaleniach. Na obecną chwilę prowadzone są czynności operacyjne. Dodatkowo zostały skierowane 

większe siły Policji na teren Gminy Brąszewice i gmin, gdzie dochodziło do pożarów, policjanci 

prowadzą wzmożone kontrole. 

Radny Jerzy Ławniczak potwierdził, że są prowadzone kontrole oraz dodał, że obawia się podpaleń w 

noc sylwestrową. 

Radny Józef Toruński podziękował za naprawę drogi w Trzcince oraz interpelował o poprawę stanu 

drogi w miejscowości Wiertelaki. 

 

Ad. 5 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie 

Gminy na 2015 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy z powodu braku uwag do projektu uchwały   

poddał ją pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych obecnych na sali obrad. Za 

przyjęciem uchwały głosowało 15 Radnych. Rada Gminy jednogłośnie opowiedziała się za przyjęciem 

Uchwały Nr XVII/71/2015 z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy 

na 2015 rok. 

Uchwała stanowi integralną część protokołu. 

Ad. 6 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wykazu wydatków budżetu 

Gminy Brąszewice, które w roku 2015 nie wygasają z upływem roku budżetowego. 

Radny Jan Stawirej wyraził opinię, że środki wskazane w projekcie uchwały powinny być zapisane w 

budżecie Gminy na 2016 rok. 

Skarbnik Gminy poinformowała, że środki wymienione w projekcie uchwały był zapisane w budżecie 

na 2015 r. Rada Gminy była informowana, że środki te nie będą wydatkowane w roku 2015 ze względu 

na przesunięcia terminów odbioru inwestycji. W związku z tym środki te przekazuje się na odrębny 

rachunek inwestycyjny na którym będą do czasu zrealizowania zadań inwestycyjnych. Na te wydatki 
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jest podpisana umowa z wykonawcą. Projekt uchwały jest zgodny z zapisami ustawy o finansach 

publicznych. 

Radny Jan Stawirej wyraził zdanie, że środki te powinny być włączone do nadwyżki budżetowej. 

Skarbnik Gminy poinformowała, że gdyby zadanie nie było zrealizowane, to tak mogło by być, 

jednakże zadanie zostało zrealizowane, lecz nie dokonany został odbiór. 

Radny Jerzy Ławniczak potwierdził, że jeśli zadanie zostało zrealizowane, to pieniądze nie mogą zostać 

przeniesione na inny cel. 

Przewodniczący Rady Gminy z powodu braku uwag do projektu uchwały   

poddał ją pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych obecnych na sali obrad. Za 

przyjęciem uchwały głosowało 15 Radnych. Rada Gminy jednogłośnie opowiedziała się za przyjęciem 

Uchwały Nr XVII/72/2015 z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie wykazu wydatków budżetu Gminy 

Brąszewice, które w roku 2015 nie wygasają z upływem roku budżetowego. 

Uchwała stanowi integralną część protokołu. 

 

Ad. 7 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie opłaty targowej. 

Wójt Gminy zapytał Radnych, czy wezwać Inspektor ds. księgowości podatkowej, która mogła by 

odpowiedzieć na wszystkie pytania i niejasności. Radni uznali, że nie ma takiej potrzeby. 

Radna Bożena Łuszczek zwróciła uwagę na datę uchwały, która traci moc po podjęciu nowej uchwały. 

Skarbnik Gminy poinformowała, że uchwała, która do tej pory obowiązywała jest z 2004 roku i zapis 

ten jest prawidłowy. 

Przewodniczący Rady Gminy z powodu braku innych uwag do projektu uchwały   

poddał ją pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych obecnych na sali obrad. Za 

przyjęciem uchwały głosowało 15 Radnych. Rada Gminy jednogłośnie opowiedziała się za przyjęciem 

Uchwały Nr XVII/73/2015 z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie opłaty targowej. 

Uchwała stanowi integralną część protokołu. 

Ad. 8 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy 

informacji o nieruchomościach i deklaracji na  podatek od nieruchomości. 

Radny Jacek Piotrowski zapytał, czy formularze będzie musiał składać każdy podatnik. 

Kierownik Referatu IT Agnieszka Drzazga po konsultacji z inspektor ds. księgowości podatkowej 

poinformowała, że formularze będą miały zastosowanie tylko do podatników, którzy będą zgłaszać lub 

zmieniać dane po wejściu w życie uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy z powodu braku innych uwag do projektu uchwały   

poddał ją pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych obecnych na sali obrad. Za 

przyjęciem uchwały głosowało 15 Radnych. Rada Gminy jednogłośnie opowiedziała się za przyjęciem 

Uchwały Nr XVII/74/2015 z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie określenia wzorów formularzy 

informacji o nieruchomościach i deklaracji na  podatek od nieruchomości. 

Uchwała stanowi integralną część protokołu. 

Ad. 9 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy 

informacji o lasach i deklaracji na podatek leśny. 

Przewodniczący Rady Gminy z powodu braku uwag do projektu uchwały   

poddał ją pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych obecnych na sali obrad. Za 
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przyjęciem uchwały głosowało 15 Radnych. Rada Gminy jednogłośnie opowiedziała się za przyjęciem 

Uchwały Nr XVII/74/2015 z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie określenia wzorów formularzy 

informacji o lasach i deklaracji na podatek leśny. 

Uchwała stanowi integralną część protokołu. 

 

Ad. 10 

Wójt Gminy odczytał pismo Izby Rolniczej, które zostało skierowane do Posłów, organizacji i urzędów 

działających na terenie województwa łódzkiego. Pismo dotyczy niskiej ceny żywca, złej sytuacji na 

rynku mleka i drobiu. 

Wójt Gminy złożył życzenia noworoczne Radnym, gościom obecnym na obradach oraz wszystkim 

mieszkańcom Gminy i ich Rodzinom. 

Radny Jerzy Ławniczak poruszył temat badań lekarskich dla strażaków z OSP z terenu Gminy. Zwrócił 

uwagę, że do tej pory nie ma złożonej przez druhów listy strażaków podlegających badaniom. 

Radny Jerzy Ławniczak zwrócił się do Radnych i Wójta o podjęcie działań w celu zabezpieczenia 

środków finansowych na zakup wozu strażackiego dla OSP Brąszewice. Podkreślił, że sprzęt jest 

potrzebny druhom do zabezpieczenia Gminy. 

Radny Józef Toruński podziękował orkiestrze dętej z Brąszewic za piękną oprawę Mszy Świętej w 

parafii w Wojkowie. 

Radna Bożena Łuszczek poprosiła Radnych o wsparcie jednostki OSP Brąszewice w zakupie auta. 

Dodała, że kiedy starały się inne jednostki Rada nie odmawiała pomocy. 

Radna Dorota Lipka podziękowała za poprawę drogi w miejscowości Błota, zwróciła uwagę, że 

naprawa ta została wykonana bardzo szybko, lecz w pewnych miejscach zostały dziury, które 

należałoby uzupełnić. Wójt Gminy poinformował, że przekaże uwagi osobie odpowiedzialnej za te 

prace. 

Radny Ryszard Kurzaj zapytał, czy Gmina jest przygotowana do zimy w zakresie odśnieżania. 

Wójt Gminy poinformował, że wzorem lat poprzednich Gmina posiada umowy zawarte z rolnikami z 

różnych rejonów gminy, którzy dysponują sprzętem do odśnieżania. Dodatkowo Gmina posiada własny 

sprzęt do odśnieżania. Takie rozwiązanie sprawdziło się w praktyce i w przypadku normalnych opadów 

śniegu po wydaniu dyspozycji, osoby z którymi są podpisane umowy wykonują usługi odśnieżania, 

jednocześnie w kilku rejonach. Podkreślił, że rozwiązanie to sprawdza się w przypadku normalnych dla 

naszego klimatu opadów, w przypadku anomalii pogodowych wiadomym jest, że rozwiązanie takie 

może nie być wystarczające. 

Radny Jerzy Ławniczak upewniał się czy zbiorniki przeciwpożarowe będą pogłębiane. 

Wójt Gminy odpowiedział, że będziemy czynić starania aby sukcesywnie zbiorniki będy pogłębiane na 

miarę możliwości sprzętu, który jest w dyspozycji pracowników, a jeśli to nie wystarczy to wiosną 

będziemy rozważać, aby wynająć bardziej specjalistyczny sprzęt. 

Naczelnik OSP Brąszewice Marcin Serwata wyraził zdanie, że od 5 lat jednostka OSP Brąszewice stara 

się o zakup średniego wozu strażackiego, lecz przez lata nie było odzewu Gminy na te wnioski. Dodał, 

że OSP Godynice i OSP Chajew otrzymały w tym czasie nowe samochody. Podkreślił, że czuje się 

dyskryminowany. 

Wójt Gminy odniósł się do słów Naczelnika OSP Brąszewice informując, że oczekuje sprostowania, 

ponieważ Naczelnik publicznie mija się z prawdą. Podkreślił, że deklaracja dla OSP Brąszewice była 

podjęta równolegle z deklaracją dla OSP Godynice. Wójt przyznał, że było jasno mówione, że na zakup 

dwóch wozów Gminy nie stać. Za pierwszym razem żadnej z tych jednostek się nie udało, za drugim 

OSP Godynice otrzymało samochód. Dodał, że pod koniec poprzedniej kadencji OSP Brąszewice 
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wnioskowało o wsparcie w zakupie używanego samochodu ciężkiego i wsparcie takie zostało 

udzielone. Również sprawa uregulowania własności gruntu pod salą OSP Brąszewice została wsparta 

przez Gminę. Wójt zwrócił się również z pytaniem dlaczego wcześniej jednostka nie ubiegała się o taki 

zakup. 

Naczelnik OSP Brąszewice odparł, że wcześniej był zakupiony lekki samochód ratownictwa 

technicznego, oraz wyraził opinię, że dziwi go kolejność przyznawania aut. 

Wójt Gminy wyraził opinię, że Naczelnik nie rozumie procedury przyznawania samochodów i tego, że 

to nie Wójt podejmuje decyzje o przydziale pojazdów do jednostek. Zapytał dlaczego nie było żadnego 

odzewu z OSP Brąszewice, kiedy od Wójta padła propozycja, aby wspólnie ubiegać się o wóz z środków 

Regionalnego Programu Operacyjnego, tak jak większość samorządów z powiatu sieradzkiego. 

Naczelnik OSP Brąszewice odpowiedział, że zarząd jednostki uznał, że z RPO zbyt dużo gmin ubiega się 

o samochody, a z Zarządu Wojewódzkiego nie ubiega się nikt, więc byłyby większe szanse. 

Wójt Gminy dodał, że w przeszłości pieniądze w RPO bywały zwiększane, przez co więcej gmin, jak np. 

Gmina Klonowa otrzymało wozy. Wyraził też zdziwienie, że jednostka OSP Brąszewice we wniosku nie 

wskazuje żadnego wkładu własnego. Dodał, że OSP Chajew mimo, że kupowała znacznie tańszy 

samochód lekki, to wkładu własnego miała ponad 35000 zł. Dodał, że przez wiele lat największe 

pieniądze na straż były kierowane na OSP Brąszewice i OSP Godynice. Zwrócił się do Naczelnika OSP 

Brąszewice z prośbą o zapoznanie się z dokumentami i publicznie na sesji Rady Gminy ustosunkowanie 

się do słów, że wnioski jednostki OSP Brąszewice pozostawały bez odzewu.  

Radny Jerzy Ławniczak wyraził opinię, że w przeszłości największe pieniądze na straż były kierowane 

dla OSP Chajew na budowę sali. Odnosząc się do wkładu własnego poinformował, że jednostka duży 

wkład wniosła przy zakupie Jelcza, na którego remont Gmina przekazała 11000 zł. Zadeklarował, że 

jeżeli jednostka otrzyma mniej pieniędzy z wskazanych we wniosku źródeł finansowania, to brakującą 

kwotę zdobędą członkowie straży. Zawnioskował o wsparcie dla jednostki OSP Brąszewice. 

Wójt Gminy wyraził zdanie, że emocje są niepotrzebne. Potrzebna jest merytoryczna rozmowa o 

możliwościach wygospodarowania tych pieniędzy i odpowiedzialność za te decyzje, bez obmawiania za 

plecami. Podkreślił, że jest jak najbardziej chętny dla pozyskania takiej inwestycji, lecz na dziś w 

budżecie są dwie możliwości zabezpieczenia na ten cel finansów, tj. zabrać pieniądze z innej wcześniej 

planowanej inwestycji albo wziąć kredyt. Wójt Gminy zwrócił się do Radnego Jerzego Ławniczaka z 

informacją, że ma żal o to, że wniosek na to auto nie został złożony w poprzednim roku, gdy szanse na 

pozyskanie wozu były bardzo duże, bo z powiatu sieradzkiego nie było żadnych wniosków. 

Radny Jerzy Ławniczak poinformował, że wniosek nie został złożony, ponieważ strażacy z Brąszewic po 

zakupie Jelcza nie mieli śmiałości prosić o kolejny. Potwierdził to Naczelnik OSP Brąszewice. 

Wójt Gminy wyraził opinię, że gdyby wtedy był złożony wniosek to zarówno podatek VAT byłby niższy 

o 15 %, jak i nie obowiązywała jeszcze norma Euro6 co pozwoliłoby zaoszczędzić kilkadziesiąt tysięcy 

złotych. 

Radny Jan Stawirej poinformował, że obserwuje strażaków z OSP Brąszewice i widzi ich ogromne 

zaangażowanie i poświęcenie dla straży, zarówno w czasie akcji, jak również w czasie wolnym, gdy 

remontują remizę. 

Radna Bożena Łuszczek potwierdziła, że OSP Brąszewice od wielu lat stara się o nowy samochód, a w 

poprzednich kadencjach pieniądze były kierowane na wszystkie straże. 

Wójt Gminy zwrócił się do Radnego Jana Stawireja z informacją, że cieszy się z jego ewaluacji. 

Przypomniał, że jeszcze nie tak dawno Radny mówił, że część straży powinno się pozamykać oraz że w 

Brąszewicach strażacy tylko stoją pod remizą. Podobnie Radny zmienił zdanie w stosunku do sprzedaży 

„agronomówki” gdzie początkowo miała to być symboliczna złotówka, a po roku już ”za duże 

pieniądze”. 
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Radny Adam Laskowski poinformował, że beczka w samochodzie OSP Czartoria wymaga gruntownych 

napraw. 

Radny Jerzy Ławniczak jeszcze raz poprosił o poparcie dla zabezpieczenia środków finansowych na 

zakup samochodu. 

 

Członek Orkiestry Dętej w Brąszewicach Monika Wysota odczytała pismo skierowane do 

Przewodniczącego Komisji ds. Kultury i Oświaty Jacka Piotrowskiego i członków tej Komisji, w którym 

zawarty został stanowczy sprzeciw członków orkiestr dętych dla propozycji Komisji, aby łączyć lub 

likwidować orkiestry z terenu Gminy Brąszewice oraz zmieniać kapelmistrza. Cała treść odczytanego 

pisma stanowi załączniki do protokołu. O ustosunkowanie do odczytanego pisma zwrócono się do 

Przewodniczącego Komisji ds. Oświaty i Kultury. 

Przewodniczący Komisji ds. Oświaty i Kultury Jacek Piotrowski odnosząc się do odczytanego pisma 

poinformował, że w jego opinii i jego prawników Wójt Gminy nie może zatrudniać się na stanowisku 

kapelmistrza orkiestry. Dodał, że jest za orkiestrami i lubi muzykę, lecz sam nie jest uzdolniony 

muzycznie.  

Członek Orkiestry Dętej z Brąszewic Jan Tokarek wyraził opinię, że w przeszłości w Brąszewicach 

działał zespół Borusy, lecz po odejściu osoby, która go prowadziła, zespół przestał istnieć. Podobny los 

spotkał Orkiestrę Dęta z Brzezin, gdzie po odejściu kapelmistrza orkiestra również przestała działać. 

Wyraził obawę, że w przypadku orkiestry z Brąszewic odejście kapelmistrza również spowodowałoby 

zakończenie działalności zespołu. Wyraził nadzieję, że tak się nie stanie, bo jeżeli „nie ma 

prowadzącego, to nie ma orkiestry”.  

W trakcie wypowiedzi Jana Tokarka z sali obrad wyszedł Radny Jacek Piotrowski. 

Radny Józef Przezak poinformował, że kapelmistrza zatrudnia Gminna Biblioteka Publiczna, a sprawa 

ta była już poruszana w poprzedniej kadencji przez Radnego Jana Stawireja i było wyjaśniane, że jest to 

zgodne z prawem. 

Radny Grzegorz Kulig wyraził opinię, że łatwo coś jest zniszczyć, lecz bardzo trudno odbudować to co 

zostało zniszczone. Dodał, że orkiestry i straże to praktycznie ostatnie instytucje, które działają na 

terenie Gminy i integrują mieszkańców. Jako przykład podał członków straży, którzy wspólnie walczą o 

nowy samochód, czy członków orkiestry, którzy przyszli walczyć o możliwość wspólnego grania. 

Skarbnik Gminy poinformowała, że Wójt nie zawiera sam ze sobą umowy, jest opinia radcy prawnego, 

która potwierdza zgodność umowy z prawem. Dodała, że kwestię tą może w każdej chwili 

skontrolować Komisja Rewizyjna. 

Radna Bożena Łuszczek przypomniała, jak w przeszłości jako Radna wpierała orkiestry. Wyraziła 

niezadowolenie ze słów członków orkiestry dotyczących łączenia w imię oszczędności szkół i łączenia 

wspólnych gospodarstw domowych z innymi Radnymi. 

Monika Wysota poprosiła Skarbnik Gminy o powtórzenie swojej ostatniej wypowiedzi, aby Radny 

Jacek Piotrowski, który powrócił na salę obrad, mógł ją usłyszeć. 

Skarbnik Gminy powtórzyła wypowiedź dotyczącą zatrudnienia kapelmistrza i możliwości 

skontrolowania sprawy przez Komisję Rewizyjną. 

Radna Grażyna Dobruchowska wyraziła opinię, że orkiestry, straże i KGW to ostatnie grupy ludzi, które 

zrzeszają mieszkańców. Dodała, że działalność w orkiestrze czy w KGW często wymaga poświęceń, 

których nie zrozumieją pewne osoby. Przypomniała, że orkiestra w Godynicach ma ponad stuletnią 

tradycję. 
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Radny Jerzy Ławniczak dodał, że wie, jak wiele pracy zostało włożone, by orkiestry funkcjonowały w 

takiej formie jak obecnie i wyraził opinię, że w żadnym wypadku orkiestr nie można zniszczyć. Dodał, że 

potrzeba więcej nowych członków, aby orkiestra się rozrastała. 

Radny Jarosław Plichta podziękował członkom orkiestry za zaangażowanie w wspólne muzykowanie i 

uświetnianie wielu uroczystości. Dodał, że widzi trud osób, które angażują się w rozwój orkiestr. 

Monika Wysota poinformowała, że słyszy wiele słów uznania dla działalności orkiestr, jednakże 

Komisja ds. Oświaty i Kultury wnioskowała o połączenie orkiestr, aby wprowadzić oszczędności. 

Odniosła się do wypowiedzi Radnej Bożeny Łuszczek informując, że słowa dotyczące łączenia szkół lub 

gospodarstw domowych miały na celu wskazanie paradoksu - przejaskrawienia, wskazania tego, że 

pewnych spraw nie można ze sobą łączyć w imię ekonomii. 

Radny Jerzy Ławniczak poinformował, że nie jest łatwo zlikwidować orkiestry, które podlegają pod 

straż, ponieważ decyzję o likwidacji może podjąć jedynie Walne Zebranie. 

Radny Jacek Piotrowski poinformował, że nie ma zamiaru likwidować orkiestr tylko poprawić 

integracje społeczeństwa przez połączenie zespołów, a zastrzeżenia ma do umowy zawartej z Wójtem. 

Radna Bożena Łuszczek odpowiedziała, że trójka lub czwórka dzieci ze SP w Żurawiu gra w orkiestrze z 

Brąszewic, a paradoksem jest przytoczony w piśmie przykład łączenia szkół. Dodała, że czuje się tym 

dotknięta. 

Członek Orkiestry Dętej z Brąszewic Kamila Walasiak potwierdziła, że dzieci z SP w Żurawiu grają w 

Brąszewicach oraz dodała, że paradoksem dla muzyków jest łączenie lub likwidacja orkiestr. 

Radna Bożena Łuszczek odparła, że nikt nie likwiduje orkiestr. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że  wniosek Komisji ds. Oświaty i Kultury o połączenie 

orkiestr był i tylko dzięki postawie większości Radnych upadł. Dodał, że musiał sam odczytać na sesji 

ten wniosek, bo Komisja ds. Oświaty i Kultury nie miała odwagi go przedstawić. 

Radny Ryszard Kurzaj dodał, że wniosek upadł, bo głupie wnioski zawsze będą upadać. 

Radny Jacek Piotrowski poinformował, że protokół zawierający ten wniosek został złożony w biurze 

rady. 

Radna Bożena Łuszczek wyraziła swoją opinię, że cała dyskusja wokół orkiestr jest niepotrzebna, 

ponieważ budżet jest przyjęty i nikt póki co orkiestr nie likwiduje. 

Przewodniczący Rady Gminy odparł, że dyskusja jest potrzebna, ponieważ każdy ma prawo do 

własnego zdania, również członkowie orkiestry. 

Radna Dorota Lipka zwróciła się do Radnego Jacka Piotrowskiego z apelem, aby komentując publicznie 

różne sytuacje wyrażał swoje opinie obiektywnie i nie wypowiadał się za resztę członków Komisji, 

którzy nie pod wszystkim się podpisują. 

Monika Wysota wyraziła opinię, że za publiczne wypowiedzi należy ponosić odpowiedzialność. Nie 

mniej skoro pomysł łączenia orkiestr się pojawił, nie wykluczone, że w przyszłości powróci. 

Przypomniała, że temat pobierania wynagrodzenia kapelmistrza był wielokrotnie poruszany, prawnicy i 

kontrole uznawali, że jest to zgodne z prawem. Podkreśliła, że członkowie orkiestry dętej z Brąszewic 

nie chcą innego kapelmistrza niż Karol Misiak, a jeżeli nie będzie kapelmistrza, to nie będzie również 

orkiestry. Dodała opinię, że inna osoba, która prowadziłaby orkiestrę również pobierałaby za to 

wynagrodzenie, więc nie ma tu mowy o jakiejkolwiek oszczędności. 

Radny Jacek Piotrowski poinformował, że nikt nie przedstawił mu żadnej opinii prawnej w tej sprawie. 

Radny Józef Przezak przypomniał, że Radny Jan Stawirej w poprzedniej kadencji drążył ten temat i 

radca prawny przedstawiał opinię w tej sprawie. 

Radny Jan Stawirej potwierdził, że zadawał raz czy dwa pytania w tej sprawie. 
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Skarbnik Gminy kolejny raz poinformowała, że Komisja Rewizyjna ma prawo zbadać sprawę umowy 

kapelmistrza. Dodała, że Wójt składa oświadczenie w rejestrze korzyści. 

Przewodniczący Rady Gminy złożył życzenia noworoczne. 

Ad. 11 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XVII sesji Rady Gminy o godzinie 1210.  

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Adam Sowizdrzał 

Protokołował:  

S. Domagała 
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Szanowni Państwo, 

Nasza obecność tutaj spowodowana jest niepokojącymi zdarzeniami, które miały miejsce 

w ostatnim czasie wokół instytucji, których jesteśmy członkami – Orkiestry Dętej z Brąszewic 

oraz Orkiestry Dętej z Godynic. Chcielibyśmy, aby nasz głos dla wielu z Państwa stał się 

słyszalny, a nasze stanowisko w tematach podejmowanych do tej pory niestety bez naszego 

udziału, dokładnie wybrzmiało.  

Ruch orkiestrowy w naszym kraju posiada piękną, ponad wiekową historię. Przez długie lata 

służył nie tylko rozrywce, ale przede wszystkim pełnił ogromną rolę w kultywowaniu tradycji 

narodowych, był szkołą umuzykalniania, a ponadto współżycia społecznego i koleżeńskiego. 

Nie trzeba mieć wyjątkowej wyobraźni, by ocenić rolę i rangę tej części społecznego 

funkcjonowania w upowszechnianiu muzyki. Jeśli w danej gminie czterdzieści osób uczy się 

nut  i opanowania instrumentów pozwalających na granie zespołowe, to jest to skutek 

kulturowo fantastyczny. A jeśli są to ludzie młodzi, którzy nie ukończyli jeszcze dwudziestu 

lat, to powiedzmy otwarcie: żadna szkoła muzyczna nie jest w stanie inspirować ruchu 

muzycznego o takich rozmiarach i efektach. 

Czy zastanawialiście się Państwo na czym polega ów fenomen orkiestr dętych? Przede 

wszystkim na idei wspólnego muzykowania. W orkiestrach bardzo często grywają całe 

rodziny. W wielu przypadkach  rodzice przekazują orkiestrową pasję swoim synom i córkom. 

Tak jest i w naszych dwóch orkiestrach. Na ów ruch artystyczny niebagatelny wpływ mają 

wybitni kapelmistrzowie, którzy oprócz zdolności muzycznych i pedagogicznych posiadają 

pasję, zachęcając tym samym innych do wspólnego muzykowania. W większości przypadków 

to orkiestry dęte są największą ozdobą wszelkich uroczystości kościelnych i lokalnych 

uroczystości świeckich. Widowiskowość, rytmiczność, pasja, zapał to wszystko kojarzy się 

właśnie z przepięknym ruchem orkiestr dętych.  

W dobie postmodernizmu, coraz większego spłycenia wszelkich wartości i dorobku kultury 

ważniejsza niż kiedykolwiek staje się dbałość o nasze lokalne dobra. Niestety w naszej 

społeczności często owa dbałość zastępowana jest chęcią psucia i niszczenia, u niektórych 

podyktowaną przeżywanymi kompleksami, a u innych brakiem własnego zdania, honoru i 

odwagi. Komisja ds. Oświaty i Kultury wnioskuje do Pana Wójta o połączenie dwóch orkiestr, 

uzasadniając owa prośbę względami finansowymi – jedna orkiestra równa się jeden 

kapelmistrz, a zaoszczędzone w ten sposób pieniądze można przeznaczyć na inne cele. Szkoda 

jednak że Komisja nie podaje, o jakie cele chodzi. Podobne postulaty spisuje Pan Radny Jacek 

Piotrowski na prowadzonej przez siebie na facebooku stronie Rady Gminy Brąszewice. Pan 

Radny wnioskuje jedna gmina jedna orkiestra, co w związku z wieloletnią tradycją obu orkiestr 

wydaje się postulatem co najmniej niedorzecznym. Szanowni Państwo, Szanowny Panie Radny 

Orkiestry to przede wszystkim ludzie, to pasja, to chęć wspólnego muzykowania, to tradycja to 

historia a nie zwykła ekonomia. Niestety Ci, którzy nigdy tego nie poczuli nie zrozumieją czym 

są te wartości. Nie można jednego dnia odebrać ludziom ich elementarnej części lokalnego 

funkcjonowania. W imię czego? W imię zaoszczędzonych 850 złotych miesięcznie, bo będzie 

taniej? Jeśli patrzeć tymi kategoriami to dlaczego by nie połączyć szkoły Podstawowej w 

Żurawiu ze Szkołą Podstawową w Brąszewicach będzie znacznie taniej. Dlaczego by nie 

połączyć jednostki OSP Kamiennik z jednostką OSP Żuraw będzie taniej. Dlaczego Pan, Panie 

Piotrowski nie połączy swojego gospodarstwa domowego na przykład z gospodarstwem 
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domowym Pani Radnej Bożeny Łuszczek, czy Pana Radnego Jana Stawireja będzie przecież 

taniej.  

A wracając do naszych Orkiestr… Połączenie dwóch orkiestr jest pomysłem nie do 

zrealizowania i nie z powodu braku gotowości któregokolwiek członka orkiestry na integrację i 

zbliżenie się społeczeństw naszej gminy, jak pisze Pan Panie Radny na facebooku. Prawda jest 

taka, że owa integracja nastąpiła już dawno i to właśnie za sprawą Pana Karola Misiaka, który 

przez kilka lat prowadził obie orkiestry nie tylko muzycznie, ale także ku wspólnemu 

muzykowaniu. Dziś bardzo chętnie spotykamy się na wielu uroczystościach takich jak obchody 

świętego Floriana, święto patronki muzyki kościelnej świętej Cecyli, Jarmark Powiatowy w 

Sieradzu i z radością wspólnie gramy. Problem jednak pojawia się w przypadku uroczystości, 

które odbywają się jednocześnie w dwóch parafiach. Jedna orkiestra, więc pytanie gdzie ma 

grać na pasterce w Godynicach czy w Brąszewicach, a na mszy rezurekcyjnej, na mszy w 

Święto Wszystkich Świętych? Może Komisja ds. Oświaty i Kultury postulując połączenie 

dwóch orkiestr najpierw wzięłaby pod uwagę szerszą perspektywę podejmowanego problemu i 

podjęła refleksję nad trudnościami, których zrealizowanie owego postulatu ze sobą niesie? Pan 

Radny Jacek Piotrowski, na facebooku w odpowiedzi na post Pani Joanny Tomczyk proponuje 

pewne rozwiązanie, ale jest to rozwiązanie co najmniej pozbawione logiki.  

Cała ta dyskusja jednak – naszym zdaniem – ma swoje przyczyny w tym, że niektóre osoby 

chcą tak naprawdę zniszczyć człowieka i szukają ku temu wszelkich okazji. Pan Karol Misiak 

kapelmistrzem orkiestry w Brąszewicach został w roku 2008 wkładając wiele wysiłku w to, by 

po swoim poprzedniku, tak naprawdę od nowa zbudować naszą orkiestrę. Przez te wszystkie 

lata włożył w to bardzo dużo swojej pracy i zaangażowania. Wiele już razy Pan Karol Misiak 

chciał zrezygnować z funkcji kapelmistrza Orkiestry w Brąszewicach, ze względu na 

przykrości, które spotykają go z tego tytułu ze strony niektórych obecnych tu osób. Kiedy 

dzielił się z nami swoimi zamiarami my członkowie orkiestry Dętej w Brąszewicach 

zdecydowanie wyrażaliśmy swój sprzeciw. Tak, Pan Karol Misiak pobiera za pełnienie tej 

funkcji 850 zł. Pobierał  wynagrodzenie wtedy kiedy nie pełnił jeszcze funkcji wójta naszej 

gminy i pobierałby nadal, gdyby tej funkcji nie objął. Zastanawiamy się, co zmieniło się w 

zakresie prowadzenia orkiestry wraz z objęciem przez Pana Karola Misiaka stanowiska wójta?  

Nic. Nadal każdy piątkowy wieczór spędza z nami na próbie, w każde największe święta jest 

nieobecny w domu bo muzykuje z nami na uroczystościach kościelnych i świeckich, poświęca 

czas na przygotowanie dla nas nut, dba o stan instrumentów, o wyposażenie w sprzęt, 

umundurowanie. Ktokolwiek inny na tym stanowisku robiłby to samo otrzymując 

wynagrodzenie, którego pobierania odmawia się obecnemu kapelmistrzowi. Powody owej 

odmowy są dla nas co najmniej niezrozumiałe, i nie dają się w jakikolwiek sposób rzetelnie 

uzasadnić. Panie Radny, pisze Pan na facebooku o zaangażowaniu Pana Karola Misiaka w 

prowadzenie orkiestry za 850 zl na miesiąc za pieniądze gminy sugerując, że to zdecydowanie 

za dużo. A czyż to nie Pan był w tej kadencji Radnym, który już na samym początku 

wnioskował o wyższe pensje dla Radnych z naszej gminy? Dla porównania kapelmistrz 

orkiestry w gminie Burzenin zarabia 1550 zł miesięcznie, a Radny w tej samej gminie 210 zł. 

Może przeniesiemy właśnie te wzorce na nasz lokalny, gminny grunt?  

Szanowni Państwo, proszę wyobrazić sobie następujący scenariusz. Załóżmy, że orkiestry 

zostają połączone i kapelmistrzem tej nowej zostaje… Pan Karol Misiak, bo ze względu na 

swoje wykształcenie, umiejętności pedagogiczne i muzyczne najlepiej nadaje się do pełnienia 

tego stanowiska. Wydaje się całkiem prawdopodobne, że za chwilę Komisja ds. Oświaty i 
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Kultury oraz niektóre osoby indywidualnie, będą postulować jej zlikwidowanie, żeby Pan 

Karol Misiak nie wzbogacił się jeszcze bardziej. Zobaczcie Państwo do jakiego paradoksu 

może doprowadzić przeżywana i pielęgnowana niechęć, wrogość, krótkowzroczność, egoizm i 

nieprzepracowane kompleksy. 

Chcielibyśmy również wyrazić nasze zdumienie, z jaką łatwością niektórzy z Państwa potrafią 

szkalować i obrażać innych korzystając w tym celu z mediów społecznościowych, manipulując 

informacjami, jednocześnie usuwając niewygodne dla siebie komentarze tak, aby uzyskać 

oczekiwany przez siebie efekt. Co ciekawe i niestety bardzo niepokojące, że owa 

dezinformacja odbiorców odbywa się pod szyldem Rady Gminy Brąszewice. Wygląda na to, że 

celem naszych radnych jest wprowadzanie mieszkańców - swoich wyborców w błąd, 

przekazywanie im fałszywych informacji i manipulowanie nimi. Ten wątek pragniemy 

pozostawić bez komentarza, niech jedyny właściwy komentarz pojawi się w Państwa głowach. 

Na zakończenie chcielibyśmy dokładnie podkreślić, że my nie chcemy nikogo innego jako 

kapelmistrza Orkiestry Dętej w Brąszewicach. Pan Karol Misiak jest znakomitym pedagogiem 

i kierownikiem, kampelmistrzem wymagającym, który jednak umie w to nasze wspólne 

muzykowanie włączyć pasję, humor, życzliwość i koleżeńskość. Jest ważnym ogniwem 

naszego zespołu, bez którego ta orkiestra nie mogłaby dalej funkcjonować. Tak, nie mogłaby, 

bo Szanowni Państwo Orkiestra to przede wszystkim ludzie i to właśnie tym ludziom, 

członkom orkiestry – a nie Radnym – ma odpowiadać osoba, która nimi kieruje i zarządza, 

która ich uczy i która od nich wymaga. Orkiestrowy ruch społeczny to coś więcej niż 

ekonomia. Ci z Państwa, którzy nie potrafią tego zrozumieć i budować wspólnego dobra, niech 

chociaż pozbędą się pasji niszczenia i pozostaną wobec tej kwestii neutralni. 

Korzystając z okazji chcielibyśmy złożyć Państwu życzenia noworoczne. Mówi się, że  

muzyka łagodzi obyczaje. A zatem w Nowym 2016 roku życzymy Państwu więcej muzyki dla 

ucha i dla serca.  

Szanowni Państwo przedstawiliśmy Państwu to, co myślimy na temat niepokojącej narracji, 

jaka powstała w ostatnim czasie wokół orkiestr dętych naszej gminy. O ustosunkowanie się do 

kwestii podejmowanych przez nas w niniejszym liście prosimy Pana Jacka Piotrowskiego 

Przewodniczącego Komisji ds. Oświaty i Kultury.  

 

Członkowie Orkiestry Dętej w Brąszewicach i Orkiestry Dętej w Godynicach. 

 

 


